Дело №2-681/22
З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

14 июня 2022 г.                               г. Нижнекамск Республики Татарстан

 Мировой судья судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А. при секретаре судебного заседания Варнавской К.А. с участием представителя истца Валеевой М.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Объединенного кооператива по строительству и эксплуатации коллективных гаражей-стоянок для автомототранспорта индивидуальных владельцев «Нефтехимик-74» (ОГК «Нефтехимик-74») к Шульченко В.В. о взыскании задолженности по членским взносам, пени,

Руководствуясь ст.ст.194-198, 233-237  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л :

Иск удовлетворить.
Взыскать с Шульченко В.В. в пользу Объединенного кооператива по строительству и эксплуатации коллективных гаражей-стоянок для автомототранспорта индивидуальных владельцев «Нефтехимик-74» задолженность по членским взносам и пени за 2017-2019 годы в размере 21575 рублей 62 копеек, почтовые расходы 249 рублей 64 копейки, расходы по оплате государственной пошлины 845 рублей 77 копеек.
Возвратить Объединенному кооперативу по строительству и эксплуатации коллективных гаражей-стоянок для автомототранспорта индивидуальных владельцев «Нефтехимик-74» излишне уплаченную государственную пошлину в размере 193 рублей 24 копеек, уплаченную по платежному поручению № 118 от 5 апреля 2022 г.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                       		М.А. Ахунов